
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

19.09.2021          № 21-9  

 Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалоб Абрамова А.И. 

 

19 сентября в Территориальную избирательную комиссию №33 

поступили жалобы от Абрамова Алексея Игоревича о разнице в данных на 

КОИБ между выданными бюллетенями и количеством проголосовавших на 

избирательном участке № 115, а также на невозможность получения копии 

протокола по причине выключения и разборки КОИБа. 

Территориальная избирательная комиссия, рассмотрев информацию, 

представленную в жалобе, установила следующее. 

Число выданных бюллетеней в данных на КОИБ отображает факт 

получения избирателем бюллетеня, количество проголосовавших отражает 

факт количества избирателей, выразивших свою волю. При этом данные 

могут не совпадать. 

Печать копии протокола невозможна после отключения КОИБа.  

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

1. Информацию, изложенную в жалобах, принять к сведению. 

2. Направить заявителю письменный ответ.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 33 в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 



4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


